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Nyheder om lægemidler

Nyhedsbrev

Ting ta’r tid – men det ka´ nytte
Af Henrik Schaumburg, Bent Stolberg og Jens Balle på vegne af 

Sønderborgs lægelaug for praktiserende læger (Apsis).

                                              

For nogle år siden blev Thyborønmodellen (se næste side) til 

nedtrapning af benzodiazepiner offentliggjort. I de fleste læge­

praksis i Sønderborgområdet, mente man ikke at benzodiazepin­

forbruget var noget større problem, men opmærksomheden 

skærpedes alligevel.

Enkelte lægehuse besluttede sig for at forsøge at implementere 

modellen i hverdagen. I starten føltes det lidt tungt, men efter­

hånden som glade patienter indfandt sig, samtidig med at resul­

taterne begyndte at kunne aflæses i Ordiprax (se næste side), 

steg motivationen.

Flere praksis fik lyst til at prøve modellen og ved generalfor-

samlingen i vores lægelaug i Sønderborg Kommune i april 2008, 

blev forslaget om et benzodiazepinfrit/reduceret Sønderborg 

fremsat og vedtaget enstemmigt. Der blev nedsat en lille  

3-mands arbejdsgruppe til at føre projektet ud i livet.

Vi startede med en debat i vores mailforum for at sikre os at 

alle kolleger var informerede og med på ideen. Der kom ingen 

negative tilbagemeldinger og fra 1. september 2008 har alle 

kommunens praksis arbejdet med at reducere benzodiazepin­

forbruget i deres praksis.

Inden den 1. september 2008 havde vi gennemført en infor­

mationskampagne i lægehusene. Gennem et samarbejde med  

avisen Jyske Vestkysten fik vi en god og fyldig omtale af emnet. 

Vi sikrede os opbakning fra kommunens hjemmepleje og infor­

merede bredt i det kommunalt lægelige udvalg. Apotekerne  

blev også informeret.

Som en forstærkning kom Sundhedsstyrelsens nye retningslinjer 

for brug af benzodiazepiner i forhold til erhvervelse og fornyelse 

af kørekort på banen samtidig med vores kampagne. Endvidere 

har Region Syddanmarks informationer understøttet sagen.

Resultatet kan aflæses i de kurver vi med bistand fra Region 

Syddanmarks lægemiddelkonsulenter i Praksisafdelingen får  

udarbejdet hvert kvartal (se næste side). I betragtning af den 

korte tid projektet har kørt, er vi tilfredse  

med faldet i benzodiazepinordinationerne.

BREAKING NEWS!
Ny tilskudsstatus for visse hjerte-kar
lægemidler per 13. juli 2009

Ændringen omfatter visse calcium-antagonister, ACE-

hæmmere, AT-2 antagonister, reninhæmmere og en enkelt 

beta-blokker. Ændringerne kan betyde højere egenbetaling 

for dine patienter og derfor kan man forvente at mange 

patienter skal skifte lægemiddel. IRF har lavet forslag til 

hvordan du kan gøre dette. 

Se ændringerne, de berørte lægemidler og IRFs forslag på 

www.visinfosyd.dk – ”Lægemidler” – ”Tilskudsstatus for 

hjerte-karlægemidler”.

Du kan få en liste over dine patienter der bruger de 
berørte lægemidler. Brug bestillingssedlen på vedlagte 
kvartalsstatistik. 
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